
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ДТЗН Свердловской области) 

ПРИКАЗ 

№ /lo 

г. Екатеринбург 

Об установлении для организаций, расположенных 

на территории Свердловской области, минимального количества 

специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов на 2020 год 

В соответствии со статьей 4 Закона Свердловской области 
от 25 марта 2013 года № 23-03 «О содействии занятости населения 

в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на 2020 год для организаций, расположенных на территории 
Свердловской области, минимальное количество специальных рабочих мест для 
трудоустройства инвалидов согласно приложению (приложение). 

2. Директорам государственных казенных учреждений службы занятости 
населения Свердловской области проинформировать организации, указанные 

в приложении к настоящему приказу, об установлении минимального количества 

специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
директора Департамента по труду и занятости населения Свердловской области 
Н.А. Бордюгову. 

Директор Департамента Д.А. Антонов 



Номер 

строки 

1 
1. 
2. 

3. 
4. 
5. 
6. 

7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

Приложение к приказу 

Департамента по труду 

и занятости населения 

Свердловской области 
ОТ 0.::}. OJ_ · ,;L,C),20 No ·/ ,,­

·"' ,j 

расположенных на территории Свердловской области, которым установлено 

минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов на 2020 год 

Муниципальное образование, Наименование организации Минимальное 

на территории которого расположена количество 

организация специальных 

рабочих мест 
(единиц) 

2 3 4 
Арамильский городской округ ООО «Торгово-промышленная группа «Солид» 1 
Арамильский городской округ Управление технологического транспорта и специальной техники 1 

ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» 

Артемовский городской округ ГБУ3 СО «Артемовская центральная районная больница» 1 
Артемовский городской округ АО «Артемовский машиностроительный завод «ВЕНТПРОМ» 1 
Артемовский городской округ ОАО «Егоршинский радиозавод» 1 
Артемовский городской округ Филиал ОАО «МРСК Урала» - «Свердловэнерго» Производственное 1 

отделение «Артемовские электрические сети» 

Артинский городской округ ГБУ3 СО «Артинская центральная районная больница» 1 
Асбестовский городской округ ОАО «Уральский асбестовый горно-обогатительный комбинат» 2 
Асбестовский городской округ ОАО « Уральский завод авто-текстильных изделий» 1 
Белоярский городской округ АО Агропромышленный комбинат «Белореченский» 1 
Березовский городской окоvг ООО «Торговая компания «Брозэкс» 1 
Березовский городской округ ГБУ3 СО «Березовская центральная городская больница» 1 
Верхнесалдинский городской округ ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» 17 
Верхнесалдинский городской округ Ф КП «Верхнесалдинский государственный завод химических емкостей» 1 
Верхнесалдинский городской округ МУП «Городское управление жилишно-коммунального хозяйства» 1 



2 

1 2 3 4 
16. Волчанский городской округ Волчанский механический завод филиал АО «Научно-производственная 1 

корпорация» «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского 

17. Городской округ Богданович Богдановичское ОАО по производству огнеупорных материалов 1 
Богдановичское ОАО «Огнеупоры» 

18. Городской округ Богданович Производственное отделение Восточные электрические сети филиала 1 
ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» -
«Свердловэнерго» 

19. Городской округ Верхняя Пышма АО « Уралэлектромедь» 3 
20. Городской округ Верхняя Пышма ООО «Компания Металл Профиль» Уральский филиал 1 
21. Городской округ Верхняя Пышма ОАО « УГМК» 2 
22. Городской округ Верхняя Пышма ООО «Уральские локомотивы» 6 
23. Городской округ Верхняя Пышма ООО «УГМК-Телеком» 1 
24. Городской округ Верхняя Пышма ООО частная охранная организация «Объединение Форпост-УЭМ» 1 
25. Городской округ Верхняя Тура АО «Верхнетуринский машиностроительный завод» 1 
26. Городской округ «Город Лесной» ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» 6 
27. Городской округ «Город Лесной» ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть No 91 Федерального 2 

медико-биологического агентства» 

28. Городской округ Заречный МКДОУ городского округа Заречный «Детский сад комбинированного 1 
вида «Детство» 

29. Городской округ Заречный Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Белоярская атомная станция» 2 
30. Городской округ Заречный ООО «Белоярская АЭС-Авто» 1 
31. Городской округ Карпинск ОАО «Карпинский электромашиностроительный завод» 1 
32. Городской округ Краснотурьинск Краснотурьинское линейное производственное управление 1 

магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск» 

33. Городской округ Краснотурьинск Г АУЗ СО «Краснотурьинская городская больница» 3 
34. Городской округ Краснотурьинск УФПС Свердловской области АО «Почта России» Краснотурьинский 1 

почтамт 

35. Городской округ Красноуральск ОАО «Святогор» 2 
36. Городской округ Нижняя Салда АО «Научно-исследовательский институт машиностроения» 2 
37. Город Нижний Тагил АО «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени 25 

Ф.Э. Дзержинского 

38. Город Нижний Тагил АО «Химический завод «Планта» 2 
39. Город Нижний Тагил МАЛОУ детский сад «Детство» комбинированного вида 4 



3 

1 2 3 4 
40. Город Нижний Тагил АО « Уральское конструкторское бюро транспортного машиностроения» 1 
41. Город Нижний Тагил ОАО «Высокогорский горно-обогатительный комбинат» 2 
42. Город Нижний Тагил ООО «Тагильское пиво» 1 
43. Город Нижний Тагил Ф КП «Нижнетагильский институт испытания металлов» 1 
44. Город Нижний Тагил ООО «Водоканал-НТ» 2 
45. Город Нижний Тагил МАдОУ детский сад «Радость» комбинированного вида 3 
46. Город Нижний Тагил МБДОУ детский сад «Солнышко» комбинированного вида 1 
47. Город Нижний Тагил АО «ЕВРА3 Нижнетагильский металлургический комбинат» 2 
48. Город Нижний Тагил НТ МУП «Тагильский трамвай» 1 
49. Город Нижний Тагил ГБУ3 СО «Городская больница No 4 город Нижний Тагил» 1 
50. Городской округ Пелым Пелымское линейное производственное управление магистральных 1 

газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск» 

51. Городской округ Первоуральск ОАО «Первоуральский динасовый завод» 1 
52. Городской округ Первоуральск АО «Первоуральский новотрубный завод» 3 
53. Городской окоvг Первоуральск УФПС АО «Почта России» Первоуральский почтамт 1 
54. Городской округ Ревда ООО Частная охранная организация «Монолит» 1 
55. Городской округ Ревда АО «НЛМК-Урал» 1 
56. Городской округ Ревда ОАО «Среднеуральский медеплавильный завод» 2 
57. Городской округ Среднеуральск ООО «Птицефабрика «Среднеуральская» 1 
58. Городской округ Сухой Лог ООО «Староцементный завод» 1 
59. Ивдельский городской округ Ивдельское линейное производственное управление магистральных 1 

газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск» 

60. Каменский городской округ ПАО «Каменское» 1 
61. Качканарский городской округ ООО «Алко-Трейд» 1 
62. Кировградский городской окоvг АО «Кировградский завод твердых сплавов» 1 
63. Кушвинский городской округ ГБУ3 СО «Uентральная городская больница г. Кушва» 1 
64. Муниципальное образование АО «Стройдормаш» 1 

«город Алапаевск» 

65. Муниципальное образование ООО «ИКЕА ДОМ» 1 
«город Екатеринбург» 

66. Муниципальное образование ООО «Екатеринбурггорстрой» 1 
«город Екатеринбург» 



4 

1 2 3 4 
67. Муниципальное образование АО « Уральский завод гражданской авиации» 6 

«город Екатеринбург» 

68. Муниципальное образование МБУ «Центральная городская больница No 7» 2 
«город Екатеринбург» 

69. Муниципальное образование ФКУ «Объединенное стратегическое командование Центрального 1 
«город Екатеринбург» военного окоvга» 

70. Муниципальное образование МКУ Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения 1 
«город Екатеринбург» образовательных учреждений города Екатеринбурга 

71. Муниципальное образование ООО «Лев» 5 
«город Екатеринбург» 

72. Муниципальное образование ОАО «Свердловский путевой ремонтно-механический завод 1 
«город Екатеринбург» «Ремпутьмаш» 

73. Муниципальное образование АО «Уральский турбинный завод» 1 
«город Екатеринбург» 

74. Муниципальное образование Уральский филиал ООО «Союз Святого Иоанна Воина» 4 
«город Екатеринбург» 

75. Муниципальное образование АО «Корпорация «Атомстройкомплекс» 1 
«город Екатеринбург» 

76. Муниципальное образование ФГБОУ ВО «Уральский государственный аграрный университет» 1 
«город Екатеринбург» 

77. Муниципальное образование ООО «КРОСС» 1 
«город Екатеринбург» 

78. Муниципальное образование АО «Тепличное» 1 
«город Екатеринбург» 

79. Муниципальное образование АО «Облкоммунэнерго» 1 
«город Екатеринбург» 

80. Муниципальное образование ООО «Первая линия» 1 
«город Екатеринбург» 

81. Муниципальное образование ООО Коммерческий банк «КОЛЬЦО УР АЛА» 1 
«город Екатеринбург» 

82. Муниципальное образование МАУ «Стоматологическая поликлиника No 12» 1 
«город Екатеринбург» 

83. Муниципальное образование АО «Свердловская пригородная компания» 3 
«город Екатеринбург» 



5 

1 2 3 4 
84. Муниципальное образование Филиал ПАО Федеральная сетевая компания Единой энергетической 1 

«город Екатеринбург» системы «Свердловское предприятие магистральных электрических 

сетей» 

85. Муниципальное образование Г АУК СО «Свердловский государственный Академический театр 1 
«город Екатеринбург» музыкальной комедии» 

86. Муниципальное образование Автономная некоммерческая организация «Объединение 1 
«город Екатеринбург» «Стоматология» 

87. Муниципальное образование АО «Уралэлектротяжмаш» 1 
«город Екатеринбург» 

88. Муниципальное образование ООО БАНК «НЕЙВА» 1 
«город Екатеринбург» 

89. Муниципальное образование ФГ АОУ ВО «Российский государственный профессионально- 1 
«город Екатеринбург» педагогический университет» 

90. Муниципальное образование АО «Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирургия глаза» 1 
«город Екатеринбург» 

91. Муниципальное образование МБУ «Центральная городская больница No 2 им. А.А. Миславского» 1 
«город Екатеринбург» 

92. Муниципальное образование ГКУ СО « Управление зданиями Правительства Свердловской области» 1 
«город Екатеринбург» 

93. Муниципальное образование ООО «Городская больница No 41» 1 
«город Екатеринбург» 

94. Муниципальное образование Филиал ПАО «Сбербанк России» - Уральский банк г. Екатеринбург 11 
«город Екатеринбург» 

95. Муниципальное образование ООО «Медицинское объединение «НОВАЯ БОЛЬНИЦА» 2 
«город Екатеринбург» 

96. Муниципальное образование ООО «Эльмаш (УЭТМ)» 1 
«город Екатеринбург» 

97. Муниципальное образование Филиал No 6602 Банк ВТБ (ПАО) 2 
«город Екатеринбург» 

98. Муниципальное образование АО «Уральский завод транспортного машиностроения» 6 
«город Екатеринбург» 

99. Муниципальное образование ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет» 2 
«город Екатеринбург» 



6 

1 2 3 4 
100. Муниципальное образование Филиал публичного акционерного общества Сберегательного банка 12 

«город Екатеринбург» Российской Федерации - Уральский банк Свердловское отделение 

№ 7003 
101. Муниципальное образование ООО «Бетон-Экспресс» 1 

«город Екатеринбург» 

102. Муниципальное образование МАУ «Городская клиническая больница № 40» 3 
«город Екатеринбург» 

103. Муниципальное образование Г АНОУ СО «Дворец молодежи» 1 
«город Екатеринбург» 

104. Муниципальное образование ОАО «Свердловский завод трансформаторов тока» 2 
«город Екатеринбург» 

105. Муниципальное образование АО «Научно-производственное предприятие «Старт» имени А.И. Яскина 2 
«город Екатеринбург» 

106. Муниципальное образование ПАО « Уральский завод химического машиностроения» 1 
«город Екатеринбург» 

107. Муниципальное образование Инженерно-технический центр ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» 1 
«город Екатеринбург» 

108. Муниципальное образование ООО «Пальметта» 1 
«город Екатеринбург» 

109. Муниципальное образование Свердловский филиал АО «ЭнергосбыТ Плюс» 1 
«город Екатеринбург» 

110. Муниципальное образование Свердловская дистанция гражданских сооружений - структурное 1 
«город Екатеринбург» подразделение Свердловской дирекции по эксплуатации зданий 

и сооружений - структурное подразделение Свердловской железной 
дороги - филиал ОАО «РЖД» 

111. Муниципальное образование АО «Опытное конструкторское бюро «Новатор» 3 
«город Екатеринбург» 

112. Муниципальное образование Екатеринбургский филиал ПАО междугородной и международной 6 
«город Екатеринбург» электрической связи «Ростелеком» 

113. Муниципальное образование ПАО междугородной и международной электрической связи 4 
«город Екатеринбург» «Ростелеком» Макрорегиональный филиал « Урал» ( обособленное 

подразделение) 

114. Муниципальное образование АО «Облкоммунэнерго» 1 
«город Екатеринбург» 



7 

1 2 3 4 
115. Муниципальное образование ООО «Элемент-Трейд» (ТС «Монетка») 7 

«город Екатеринбург» 

116. Муниципальное образование Филиал Екатеринбургское МУП «Городской транспорт» Автобусные 2 
«город Екатеринбург» перевозки 

117. Муниципальное образование ГАУК СО «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени 1 
«город Екатеринбург» государственная академическая филармония» 

118. Муниципальное образование Уральский институт управления - филиал ФГБОУ ВО «Российская 1 
«город Екатеринбург» академия народного хозяйства и государственной службы при 

Президенте Российской Федерации» 

119. Муниципальное образование Управление по эксплуатации зданий и сооружений-филиал 1 
«город Екатеринбург» ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» 

120. Муниципальное образование ООО «НАГ» 1 
«город Екатеринбург» 

121. Муниципальное образование Екатеринбургское МУП «Специализированная автобаза» 1 
«город Екатеринбург» 

122. Муниципальное образование ООО «Спецремстрой» 1 
«город Екатеринбург» 

123. Муниципальное образование МАУ «Детская городская больница № 8» 2 
«город Екатеринбург» 

124. Муниципальное образование АО «Екатеринбургская электросетевая компания» 2 
«город Екатеринбург» 

125. Муниципальное образование ООО «Европейский медицинский центр «УГМК-Здоровье» 2 
«город Екатеринбург» 

126. Муниципальное образование ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1» 3 
«город Екатеринбург» 

127. Муниципальное образование Екатеринбургское МУП «Городской транспорт» 8 
«город Екатеринбург» 

128. Муниципальное образование ГБУЗ СО «Многофункциональный центр предоставления 4 
«город Екатеринбург» государственных и муниципальных услуг» 

129. Муниципальное образование ГКУ СО «Территориальный центр мониторинга и реагирования на 1 
«город Екатеринбург» чрезвычайные ситуации в Свердловской области» 

130. Муниципальное образование «Завод УРБО» филиал ООО «Уралмаш Нефтегазовое Оборудование 2 
«город Екатеринбург» Холдинг» в Екатеринбурге 



8 

1 2 3 4 
131. Муниципальное образование АО «Сталепромышленная компания» 1 

«город Екатеринбург» 

132. Муниципальное образование ПАО «Вымпел-коммуникации» 1 
«город Екатеринбург» 

133. Муниципальное образование АО «Уралэластотехника» 2 
«город Екатеринбург» 

134. Муниципальное образование АО «Газпром газораспределение Екатеринбург» 1 
«город Екатеринбург» 

135. Муниципальное образование АО «Производственное объединение «Уральский оптико-механический 6 
«город Екатеринбург» завод» имени Э.С. Яламова 

136. Муниципальное образование АО «Русская медная компания» 1 
«город Екатеринбург» 

137. Муниципальное образование Екатеринбургский информационно-вычислительный центр - 1 
«город Екатеринбург» структурное подразделение Главного вычислительного центра-филиала 

ОАО «РЖЛ» 

138. Муниципальное образование ООО «СвердловЭлектро-Силовые трансформаторы» 1 
«город Екатеринбург» 

139. Муниципальное образование Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 2 
«город Екатеринбург» высшего профессионального образования «Уральский государственный 

университет путей сообщений» 

140. Муниципальное образование ОАО «Пневмостроймашина» 1 
«город Екатеринбург» 

141. Муниципальное образование АО «Группа «СВЕР ДЛОВЭЛЕКТРО» 1 
«город Екатеринбург» 

142. Муниципальное образование ПАО «Машиностроительный завод имени М.И. Калинина 5 
«город Екатеринбург» г. Екатеринбург» 

143. Муниципальное образование Екатеринбургское МУП «Екатеринбургский метрополитен» 1 
«город Екатеринбург» 

144. Муниципальное образование ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая 1 
«город Екатеринбург» больница» 

145. Муниципальное образование МАУ «Детская городская больница No 15» 1 
«город Екатеринбург» 

146. Муниципальное образование ПАО «Аэропорт Кольцова» 4 
«город Екатеринбург» 



9 

1 2 3 4 
147. Муниципальное образование АО «Ларри» 3 

«город Екатеринбург» 

148. Муниципальное образование ООО «ЛЕРУ А МЕР ЛЕН ВОСТОК» 1 
«город Екатеринбург» 

149. Муниципальное образование ФГБУ «Уральское управление по гидрометеорологии и мониторингу 1 
«город Екатеринбург» окружающей среды» 

150. Муниципальное образование АО «Научно-производственное объединение автоматики имени 9 
«город Екатеринбург» академика Н.А. Семихатова» 

151. Муниципальное образование МАУ «Детская городская поликлиника No 13» 1 
«город Екатеринбург» 

152. Муниципальное образование АО производственная фирма «СКБ Контур» 12 
«город Екатеринбург» 

153. Муниципальное образование Филиал ООО «ЮНИЛЕВЕР РУСЬ» в г. Екатеринбурге 1 
«город Екатеринбург» 

154. Муниципальное образование ООО «Вторчермет НЛМК Урал» 1 
«город Екатеринбург» 

155. Муниципальное образование МБУ «Центральная городская клиническая больница No 1 Октябрьского 2 
«город Екатеринбург» района» 

156. Муниципальное образование Филиал «Уральский» АО «Райффайзенбанк» в г. Екатеринбурге 1 
«город Екатеринбург» 

157. Муниципальное образование ПАО «Уралмашзавод» 4 
«город Екатеринбург» 

158. Муниципальное образование Екатеринбургский отряд ведомственной охраны - структурное 1 
«город Екатеринбург» подразделение филиала Федерального государственного предприятия 

«Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской 

Федерации» 

159. Муниципальное образование Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственная 1 
«город Екатеринбург» корпорация по организации воздушного движения в Российской 

Федерации» Филиал «Аэронавигация Урала» 

160. Муниципальное образование АО «Орджоникидзевская управляющая жилищная компания» 1 
«город Екатеринбург» 

161. Муниципальное образование АО « Уральский электромеханический завод» 5 
«город Екатеринбург» 



10 

1 2 3 4 
162. Муниципальное образование Административно-хозяйственный центр- структурное подразделение 1 

«город Екатеринбург» Свердловской железной дороги-филиала открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги» 

163. Муниципальное образование Вагонный участок Екатеринбург структурное подразделение Уральского 4 
«город Екатеринбург» филиала АО «Федеральная пассажирская компания» 

164. Муниципальное образование ООО «ЛСР. Строительство-Урал» 2 
«город Екатеринбург» 

165. Муниципальное образование Свердловский региональный общий центр обслуживания - структурное 2 
«город Екатеринбург» подразделение центра корпоративного учета и отчетности «Желдоручет» 

филиал ОАО «РЖД» 

166. Муниципальное образование АО «Завод № 9» 2 
«город Екатеринбург» 

167. Муниципальное образование ОАО «Жировой комбинат» 2 
«город Екатеринбург» 

168. Муниципальное образование УФПС СО Акционерное общество «Почта России» 9 
«город Екатеринбург» 

169. Муниципальное образование Филиал ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания 4 
«город Екатеринбург» Урала» - «Свердловэнерго» 

170. Муниципальное образование Свердловская дирекция по тепловодоснабжению Центральная дирекция 1 
«город Екатеринбург» по тепловодоснабжению - филиал ОАО «Российские железные дороги» 

171. Муниципальное образование Екатеринбургское МУП водопроводно-канализационного хозяйства 3 
«город Екатеринбург» 

172. Муниципальное образование ООО «Фокус-Ритейл» 1 
«город Екатеринбург» 

173. Муниципальное образование АО «Нижне-Исетский завод металлоконструкций» 1 
«город Екатеринбург» 

174. Муниципальное образование АО «ДИКСИ ЮГ» ФИЛИАЛ «МЕГ АМАРТ» 9 
«город Екатеринбург» 

175. Муниципальное образование Дирекция социальной сферы Свердловской железной дороги - филиала 1 
«город Екатеринбург» ОАО «РЖД» 

176. Муниципальное образование ООО «Опт и Розница» 2 
«город Екатеринбург» 

177. Муниципальное образование ООО «ВИЗ-СТАЛЬ» 1 
«город Екатеринбург» 



11 

1 2 3 4 
178. Муниципальное образование АО «РЕГИОНГАЗ-ИНВЕСТ» 3 

«город Екатеринбург» 

179. Муниципальное образование МБДОУ детский сад «Детство» 1 
«город Екатеринбург» 

180. Муниципальное образование Филиал ОАО «РЖД» Свердловская дирекция инфраструктуры 3 
«город Екатеринбург» структурного подразделения Центральной дирекции инdщаструктуры 

181. Муниципальное образование ООО «АШАН» 1 
«город Екатеринбург» 

182. Муниципальное образование ГБУЗ СО «Свердловский областной клинический психоневрологический 1 
«город Екатеринбург» госпиталь для ветеранов войн» 

183. Муниципальное образование ООО «СИМАМАРТ» 6 
«город Екатеринбург» 

184. Муниципальное образование ПАО «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и 4 
«город Екатеринбург» бизнесу» 

185. Муниципальное образование ФГБОУ ВО «Уральский государственный лесотехнический университет» 1 
«город Екатеринбург» 

186. Муниципальное образование Екатеринбургский центр организации работы железнодорожный 3 
«город Екатеринбург» станций - структурное подразделение Свердловской дирекции 

управления движением - структурного подразделения Центральной 

дирекции управления движением - филиал ОАО «Ржд» 

187. Муниципальное образование ООО «СимаОпт» 7 
«город Екатеринбург» 

188. Муниципальное образование ООО ТД «Сима-ленд» 8 
«город Екатеринбург» 

189. Муниципальное образование Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико- 1 
«город Екатеринбург» санитарная часть Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по Свердловской области» 

190. Муниципальное образование ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы 1 
«город Екатеринбург» государственной регистрации, кадастра и картографии» по УрФО 

191. Муниципальное образование Филиал ПАО «Мобильные Телесистемы» в Свердловской области 2 
«город Екатеринбург» 

192. Муниципальное образование ООО «СТМ-Сервис» 3 
«город Екатеринбург» 



12 

1 2 3 4 
193. Муниципальное образование ООО «Екатеринбург-2000» 2 

«город Екатеринбург» 

194. Муниципальное образование ГУ - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации 1 
«город Екатеринбург» по Свердловской области 

195. Муниципальное образование АО «Урала-Сибирская Промышленная Компания» 1 
«город Екатеринбург» 

196. Муниципальное образование Филиал ОАО «Российские железные дороги» Свердловская дирекция 1 
«город Екатеринбург» по ремонту тягового и подвижного состава г. Екатеринбурга 

197. Муниципальное образование Свердловская железная дорога-филиал ОАО «Российские железные 1 
«город Екатеринбург» дороги» 

198. Муниципальное образование ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» филиал Малоистокское линейное 1 
«город Екатеринбург» производственное управление магистральных газопроводов 

199. Муниципальное образование Жилищно-коммунальная служба No 8 филиала ФГБУ «Центральное 2 
«город Екатеринбург» жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 

Российской Федерации (по Центральному военному округу) 

г. Екатеринбург 

200. Муниципальное образование ООО «Агроторг» 20 
«город Екатеринбург» 

201. Муниципальное образование ФГБОУ ВО «Уральский государственный экономический университет» 2 
«город Екатеринбург» 

202. Муниципальное образование АО «Газпромнефть-Урал» 3 
«город Екатеринбург» 

203. Муниципальное образование ФГБОУ ВО «Уральский государственный медицинский университет» 1 
«город Екатеринбург» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

204. Муниципальное образование ООО «Фудтрейд» 1 
«город Екатеринбург» 

205. Муниципальное образование ОАО «Птицефабрика Свердловская» 2 
«город Екатеринбург» 

206. Муниципальное образование ФГБОУ ВО « Уральский государственный юридический университет» 2 
«город Екатеринбург» (УрГЮУ) 

207. Муниципальное образование ОАО «Уралбиофарм» 1 
«город Екатеринбург» 

208. Муниципальное образование АО «Екатеринбургская теплосетевая компания» 2 
«город Екатеринбург» 



13 

1 2 3 4 
209. Муниципальное образование МБУ «Центральная городская клиническая больница No 6» 2 

«город Екатеринбург» 

210. Муниципальное образование Дирекция в г. Екатеринбург Филиала Западно-Сибирский ПАО Банка 1 
«город Екатеринбург» «Финансовая Коопооация Откоытие» 

211. Муниципальное образование Государственное казенное учреждение Свердловской области 1 
«город Екатеринбург» «Автохозяйство Правительства Свердловской области» 

212. Муниципальное образование ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный университет» 2 
«город Екатеринбург» 

213. Муниципальное образование ПАО «Уральский банк реконструкции и развития» 8 
«город Екатеринбург» 

214. Муниципальное образование ОАО научно-исследовательский и проектный институт обогащения и 1 
«город Екатеринбург» механической переработки полезных ископаемых « Уралмеханобр» 

215. Муниципальное образование АО «Альфа-Банк» филиал «Екатеринбургский» 3 
«город Екатеринбург» 

216. Муниципальное образование АО «Уральское производственное предприятие «Вектор» 6 
«город Екатеринбург» 

217. Муниципальное образование ПАО «Т Плюс» филиал «Свердловский» 4 
«город Екатеринбург» 

218. Муниципальное образование ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет имени первого 14 
«город Екатеринбург» Президента России Б.Н. Ельцина» 

219. Муниципальное образование АО «ВУЗ-БАНК» 1 
«город Екатеринбург» 

220. Муниципальное образование ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» 1 
«город Екатеринбург» 

221. Муниципальное образование Уральский филиал ПАО «Мегафон» 2 
«город Екатеринбург» 

222. Муниципальное образование ФГБУН Институт физики металлов имени М.Н. Михеева Уральского 1 
«город Екатеринбург» отделения Российской академии наук 

223. Муниципальное образование Филиал ПАО Страховая компания «Росгосстрах» в Свердловской 1 
«город Екатеринбург» области 

224. Муниципальное образование ООО «Сити строй» Гипермаркет «ДОМ» 1 
«город Екатеринбург» 

225. Муниципальное образование МАУ «Детская городская клиническая больница No 9» 1 
«город Екатеринбург» 



14 

1 2 3 4 
226. Муниципальное образование АО «Уральский завод металлоконструкций» 1 

«город Екатеринбург» 

227. Муниципальное образование Управление материально-технического снабжения и комплектации 1 
«город Екатеринбург» ООО «Газпром Трансгаз Екатеринбург» 

228. Муниципальное образование АО «Расчетный центр Урала» 1 
«город Екатеринбург» 

229. Муниципальное образование МАУ «Детская городская клиническая больница № 11» 2 
«город Екатеринбург» 

230. Муниципальное образование Г АУЗ СО «Областная детская клиническая больница» 2 
«город Екатеринбург» 

231. Муниципальное образование ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 1 
«город Екатеринбург» 

232. Муниципальное образование МАУ «Центральная городская клиническая больница No 24» 1 
«город Екатеринбург» 

233. Муниципальное образование ООО «ПК Форум» 1 
«город Екатеринбург» 

234. Муниципальное образование АО «Екатеринбурггаз» 1 
«город Екатеринбург» 

235. Муниципальное образование ООО «КВАРТА» 3 
«город Екатеринбург» 

236. Муниципальное образование ГУП Свердловской области «Газовые сети» 1 
«город Екатеринбург» 

237. Муниципальное образование АО «Тандер» филиал в г. Екатеринбург Свердловской области 7 
«город Екатеринбург» 

238. Муниципальное образование город Г АУ3 СО «Ирбитская центральная городская больница» 2 
Ирбит 

239. Муниципальное образование город АО «Ирбитский молочный завод» 2 
Ирбит 

240. Муниципальное образование АО «Водоканал Каменск-Уральский» 1 
«Город Каменск-Уральский» 

241. Муниципальное образование АО «Каменск-Уральский литейный завод» 1 
«Город Каменск-Уральский» 

242. Муниципальное образование АО «Уральское проектно-конструкторское бюро «Деталь» 4 
«Город Каменск-Уральский» 



15 

1 2 3 4 
243. Муниципальное образование ОАО «Каменск-Уральский металлургический завод» 1 

«Город Каменск-Уральский» 

244. Муниципальное образование ПАО «Синарский трубный завод» 2 
«Город Каменск-Уральский» 

245. Муниципальное образование ФГУП «Производственное объединение «Октябрь» 11 
«Город Каменск-Уральский» 

246. Невьянский городской округ ООО «Уральский завод модульных конструкций» 1 

247. Нижнесергинский муниципальный ООО «Жасмин» 2 
район 

248. Нижнетуринский городской округ АО «Тизол» 1 

249. Нижнетуринский городской округ Нижнетуринское ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Югорск» 1 
ПАО «Газпром» 

250. Новолялинский городской округ ООО «Новолялинский целлюлозно-бумажный комбинат» 1 

251. Новоуральский городской округ АО «Гринатом» Филиал АО «Гринатом» в г. Новоуральске 1 

252. Новоуральский городской округ МАДОУ детский сад «Росинка» 1 

253. Новоуральский городской округ ФГБУ3 ЦМСЧ №31 ФМБА России 3 

254. Новоуральский городской округ ООО «ОРБ» 1 

255. Новоуральский городской округ АО «Ведомственная охрана Росатома» (МУВО № 5 АО «Атом-охрана») 1 

256. Новоуральский городской округ ООО «Завод Медсинтез» 1 

257. Новоуральский городской округ ООО «НПО «Центротех» 1 

258. Новоуральский городской округ АО «УЭХК» 4 

259. Полевской городской округ ПАО «Северский трубный завод» 4 



16 

1 2 3 4 
260. Рефтинский городской округ ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 2 

261. Североуральский городской округ АО «Севуралбокситруда» 1 

262. Североуральский городской округ ООО «Комбинат питания «СУБР» 1 

263. Североуральский городской округ ГБУЗ СО «Североуральская центральная городская больница» 1 

264. Серовский городской округ ГБУЗ СО «Серовская городская больница» 3 

265. Серовский городской округ АО «Серовский завод ферросплавов» 1 

266. Серовский городской округ ПАО «Надеждинский металлургический завод» 2 

267. Серовский городской округ АО «Серовский механический завод» 1 

268. Сысертский городской округ ГАУЗ СО «Сысертская ЦРБ» 1 

269. Сысертский городской округ АО «Уралгидромаш» 1 

270. Сысертский городской округ ООО «Предприятие «Стройкомплект» 1 

271. Сысертский городской округ АО «Уральский приборостроительный завод» 2 

ВСЕГО 626 



СПРАВОЧНО: 

Список используемых сокращений 

АО - акционерное общество 

ВО - высшее образование 

17 

Г АНОУ - государственное автономное нетиповое образовательное учреждение 

ГАУЗ-государственное автономное учреждение здравоохранения 

Г АУК - государственное автономное учреждение культуры 

ГБУЗ - государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

ГКУ - государственное казенное учреждение 

ГУ - государственное учреждение 

ГУП- государственное унитарное предприятие 

ЕМУП - Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие 

МАДОУ - муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

МАУ - муниципальное автономное учреждение 

МАУЗ - муниципальное автономное учреждение здравоохранения 

МБДОУ - муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

МБУ - муниципальное бюджетное учреждение 

МКДОУ - муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

МКУ - муниципальное казенное учреждение 

МРСК - межрегиональная распределительная сетевая компания 

МУП - муниципальное унитарное предприятие 

НУЗ - негосударственное учреждение здравоохранения 

ОАО - открытое акционерное общество 

ООО - общество с ограниченной ответственностью 

ПАО - публичное акционерное общество 

ПО - производственное объединение 
РЖД - Российские железные дороги 

СО - Свердловская область 

Т Д - торговый дом 

УрФО - Уральский федеральный округ 

УФПС- Управление федеральной почтовой связи 

ФГ АОУ - федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
ФГБОУ ВО- федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

ФГБУ - федеральное государственное бюджетное учреждение 

ФГБУН- федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
ФГКУ - федеральное государственное казенное учреждение 

Ф ГП - федеральное государственное предприятие 

ФГУП- федеральное государственное унитарное предприятие 

ФКП - федеральное казенное предприятие 

ФКУ - федеральное казенное учреждение 

Ф КУЗ - федеральное казенное учреждение здравоохранения 

ЦВО - Центральный военный округ 


		2020-02-05T14:58:21+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




